
1/2

banko\m f s p o je n í: ............................................
a

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace,
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle 
zastoupena Ing. Janem  W ohlm uthem , ředitelem  Správy Liberec 
IČ :65993390 DIČ: CZ 65993390 
jako  „kupující" na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, m ěsíce a roku, v souladu s příslušným i ustanovením i 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dále zákona č. 219/2000 Sb., o m ajetku 
ČR, v pla tném  znění, zákona č. 13/1997 Sb., o pozem ních kom unikacích, v platném  
znění, a zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury, v pla tném  znění tuto

K U P N Í  S M L O U V U  č. 2 6 .2 /2 0 1 8 -V a lb /N e j-K S

i.

p a n í L u d m ila  H o rn o v á , r.č . 3 3 ^ ^ ^ ^ H

1.1 Prodávající je  podílovým  spo luvlastn íkem  jedné po loviny (1/2) pozem kové 
parcely č. 602/14 v katastrá lním  územ í Ktová na základě rozhodnutí o dědictví 
D 1252/1992 usnesení O kresního soudu Jab lonec n. Nis. ze dne 2 1 .1 2 .1 9 9 4 . 
Pozem ková parcela je  zapsaná v katastru nem ovitostí u K atastrá ln ího úřadu pro 
L iberecký kraj, ka tastrá lní pracoviště Sem ily na LV č. 139 pro obec Ktová a k.ú. 
Ktová.

1.2 G eom etrickým  plánem  č. zak. 266-37/2018, 181-37/2018 ze dne 10. 10. 2018 
byla z p.p.č. 602/14 oddělena část o vým ěře 1366 m2 pod novým parcelním  číslem  
602/16
(dále jen  „předm ět sm louvy").

II.

2.1 Prodávající tou to  sm louvou prodává a odevzdává předm ět sm louvy uvedený 
v čl. I. té to sm louvy, a to jednu polovinu (1/2) pozem kové parce ly č. 602/16 vzniklou 
dle GP č.zak. 266-37/2018, 181-37/2018 ze dne 10. 10. 2018 se všem i součástm i a 
příslušenstvím , právy a povinnostm i, kupujícím u za kupní cenu uvedenou v článku 
3.2. této sm louvy.

Geometrický plán Původní p. p č. Nové p. p. č. Výměra v m2 Podíl
266-37/2018,
181-37/2018

602/14 602/16 1366 1/2

Stránka 1 z 4



2.2 Kupující předm ět sm louvy, tj. 1/2 p.p.č. 602/16 kupuje a přijím á do vlastn ictví 
České republiky a příslušnosti hospodařit ŘSD ČR pro za jiš tění veře jně prospěšné 
stavby: „I/35 Ktová, odstranění úrovňového přejezdu", na kterou bylo dne 3. 7. 2017 
pod č, j.: SU /17/3390/H O I S tavebním  úřadem  v Turnově vydáno územ ní rozhodnutí, 
které nabylo právní m oci dne 9, 8. 2017.

lil.

3.1 P ředm ět sm louvy je  popsán a ohodnocen ve znaleckém  posudku 
č. 2960/050/2018 znalcem  . . . . . . ............................................ . . . . . . . . . . . . . . . . .............. 
..............., ze dne 15. 11. 2018.

3.2 Sm luvní strany se dohodly, že prodávající tou to  sm louvou prodává a odevzdává 
id. 1/2 předm ětu sm louvy specifikovaný v odst. 2.1 kupujícím u,

kupní cena za pozemkové parcely činí 152 000,- Kč

(slovy: jednostopadesá tdva tis íc  korun českých).

Tato cena vychází ze znaleckého posudku dle odst. 3.1 s přih lédnutím  k ust. § 3b 
zák. č. 416/2009 Sb. o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury, v pla tném  znění, je  obvyklá cena předm ětných nem ovitostí v návrhu 
kupní sm louvy v souladu s rezortním  předpisem  m inisterstva dopravy.

3.3 Tato kupní cena se m ezi sm luvním i stranam i vypořádává tak, že celou částku 
zapla tí kupující straně prodávající na je jí účet uvedený v záh laví té to  sm louvy do 30 
dnů ode dne, kdy obdrží vyrozum ění o provedeném  vkladu v lastn ického práva 
k předm ětu sm louvy do katastru nem ovitostí ve prospěch kupujícího.

IV.

4.1 P ředm ět sm louvy se prodává ve stavu, jak  je  popsán ve shora uvedeném  
znaleckém  posudku. P rodávající dále prohlašuje, že na něm nevážnou žádné dluhy, 
zástavní práva a že neví o žádných vadách faktických ani právních, na které by měl 
být kupující zv láště upozorněn. Sm luvní strany se dohodly, že na kupujícího 
nepřecháze jí žádné dluhy, ani případný dluh za jiš těný zástavním  právem  váznoucím  
na předm ětu sm louvy.

P rodávající prohlašuje, že na pozem kové parcele p. č. 602/14 v k.ú. Ktová, je  věcné 
břem eno zřizování a provozování vedení oprav a údržby d is tribuční soustavy dle 
čl. III. smi., vym ezené geom etrickým  plánem  č. 240 -1394/2015 pro ČEZ D istribuce, 
a.s. Sm louva o zřízení věcného břem ene -  úplatná IE -12-2003583/VB/001 ze dne 
8. 1. 2016, právní účinky zápisu ke dni 10. 2. 2016. Zápis proveden dne 4. 3. 2016.

4.2 P rodávající dá le prohlašuje, že předm ět sm louvy není zatížen ná jem ním  vztahem  
a že je j do doby nabytí vlastn ictví kupujícím  ani takovým to nájem ním  vztahem  
nezatíží.

Stránka 2 z 4



4.3 Kupující prohlašuje, že zná dosta tečně stav předm ětu sm louvy a v tom to  stavu jej 
s ujištěním  prodávajícího dle předchozích ustanovení této sm louvy bez výhrad 
přijímá.

V.

5.1 V lastn ictví k předm ětu sm louvy, jakož  i veškerá práva a povinnosti, nebezpečí a 
užitky s převodem  spojené, se nabývá vkladem  do katastru nem ovitostí v sou ladu 
s ust. § 10 zákona č. 256/2013 Sb., katastrá lní zákon. Sm luvní s trany se dohodly, že 
podání návrhu na vklad do katastru nem ovitostí zajistí kupující, který současně 
uhradí přís lušný správní poplatek s ním spojený.

5.2 Sm luvní strany se zavazují, pro případ, že katastrální úřad z jakéhoko liv  důvodu 
neprovede zápis věcných práv podle té to  sm louvy, učinit bezodkladně veškeré 
nezbytné úkony k odstranění překážek pro zápis práva.

VL

6.1 P rodávající podpisem  této sm louvy na sebe ve sm yslu ust. § 1765 zákona 
č. 89/2012 Sb. přebírá nebezpečí zm ěny okolností.

6.2. Kupující předem  vyluču je m ožnost uzavření sm louvy v případě nepodsta tné 
odchylky či dodatku prodáva jícího k zaslaném u návrhu sm louvy. Každý doda tek 
nebo odchylka, ste jně tak jako  výhrada, om ezení či jiná  zm ěna bude považována za 
nový návrh.

6.3. V  souladu ust. § 3a zákona č. 416/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů má 
prodávající právo na vrácení převedených práv, pokud nebude zahá jeno 
uskutečňování účelu převodu do 5 let od uzavření sm louvy. Toto právo musí 
prodávající up latn it písem ně u kupujícího. P řevedená práva budou následně 
prodávajícím u vrácena po vrácení kupní ceny kupujícím u.

V I I .

7.1 Nabytí v lastn ického práva k nem ovité věci Č eskou republikou dle té to sm louvy je  
v souladu s ust. § 6 odst. 1 písm. a) Zákonného opatření senátu č. 340/2013 Sb,, 
osvobozeno od daně z nabytí nem ovitostí. Dle ust. § 40 Zákonného opatření senátu 
č. 340/2013 Sb. se daňové přiznání nepodává.

Vlil.

8.1 P rodávající bere na vědom í, že ŘSD ČR je  subjektem , jež  nese v určitých 
případech zákonnou povinnost uveře jňovat sm louvy v souladu se zákonem  č. 
340/2015 Sb. v registru sm luv vedeném  pro tyto účely M in isterstvem  vnitra. 
P rodávající souh lasí se zveře jněním  této sm louvy v případě, kdy ŘSD ČR ponese, 
v souladu s uvedeným  zákonem , povinnost uveřejnění, a to v rozsahu a způsobem  
z uvedeného zákona vyplývající.

8.2 Kupní sm louva je vyhotovena ve třech ste jnopisech, z n ichž 1 vyhotovení je  
určeno pro katastrá lní úřad, po jednom  pro obě sm luvní strany.

Stránka 3 z 4



8.3 Účastníci té to  sm louvy prohlašují, že sm louva byla sepsána \na zgkladě> 
pravdivých údajů, dle je jich pravé a svobodné vůle a že sm luvním u ujednání nejsou 
na překážku žádné okolnosti bránící nakládání s nem ovitostm i a na důkaz toho .jL  
v lastnoručně podepisují.

8.4 Sm luvní strany prohlašují, že se dohodly na všech ná ležitostech, u nichž bylo 
dosažení shody předpokladem  pro uzavření této sm louvy.

8.5 Sm luvní strany prohlašují, že m ezi nim i nebyla dohodnuta žádná jiná  vedle jší 
u jednání ve sm yslu ust. § 2132 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. než ta, jež  jsou 
obsažena v textu této sm louvy.

V  JkJ&QMčl.AMne : . /C‘ V  Liberci dne

Prodávající Kupující

............. .......................................M -.............................
Ludm ila Hornová

Ověřovací doložka pro leaalizaci Poř.č: 46602-0052-109P.
Podle ověřovací knihy pošty.* Jablonec n/Nisou 2
Vlastnoručně Dodepsal:
Datum a místo narození:
Adresa pobytu:
Druh a č. oředlož.dokl.totožnosti:
Občanský průkaz
Jablonec n/Nisou 2 dne 23.10.2019 ........................ /,

Podpis, úřední ražítkc

Ing. Jan W ohlm utt 
ředitel S p rávy\L ib4rea

Stránka 4 z 4


